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14 września 2015

Europejskie Święto Jabłka w Obrazowie

Tłumy mieszkańców przybyły na XVI Europejskie Święto Jabłka w Obrazowie. Podczas
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uroczystości członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski otrzymał
tytuł Honorowego Obywatela Gminy Obrazów. Gośćmi jabłkowego święta byli również
wicemarszałek Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa Agata Binkowska oraz radni
Sejmiku – Wojciech Borzęcki, Andrzej Swajda.

Honorowy Obywatel                           
Po mszy świętej mieszkańcy przeszli w barwnym korowodzie na pobliski plac targowy.
Starostowie dożynek, gospodarze święta jabłka, Małgorzata Stasiak i Krzysztof Bieniek
przekazali wójtowi Obrazowa Krzysztofowi Tworkowi symboliczny bochen chleba
wypieczony z tegorocznych zbóż. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Kleczanowie i Kapela
Wosiów ośpiewali wieniec dożynkowy.

Wójt Krzysztof Tworek podziękował rolnikom i sadownikom za wysiłek, za systematyczną
modernizację gospodarstw i unowocześnianie. Życzył wszystkim producentom satysfakcji z
wykonywanej pracy. Podsumował prace gminy, wymienił liczne inwestycje drogowe,
infrastrukturalne, które mogły powstać między innymi za środki unijne. Wspomniał o
przygotowaniach do nowego okresu finansowania 2015-2020.

– Składam serdeczne gratulacje Kazimierzowi Kotowskiemu z okazji przyznania tytułu
Honorowego Obywatela Gminy Obrazów – powiedział wójt. –  To wyraz wzajemnego
zaufania i poparcia. Jestem głęboko przekonany, że dzięki swojej bogatej wiedzy oraz
doświadczeniom wniesie pan wiele inicjatyw dla gminy Obrazów. Życzę  wielu sukcesów
zawodowych, wytrwałości w dążeniu do wyznaczonego celu oraz osobistej satysfakcji ze
zrealizowanych zadań, a także dobrego zdrowia, wiele radości w życiu osobistym.

Podziękowania dla rolników
Członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski z zaskoczeniem i satysfakcją przyjął
wyróżnienie. W 25-lecie samorządu terytorialnego potraktował je jako jedno z podsumowań
swojej pracy w administracji samorządowej. O nakreślonych planach stwierdził, że są
możliwe do realizacji, bo w obecnej sytuacji przenika się działalność samorządu
terytorialnego z samorządami gospodarczymi, istnieje bardzo dobra atmosfera i możliwości
wzajemnego układania strategii tak gminnych, powiatowych, jak i regionalnych.
– Tu dzisiaj w Obrazowie, na ziemi sandomierskiej dziękujemy samorządom, rolnikom,
sadownikom, warzywnikom za odważne, otwarte, konstruktywne podejście do
rozwiązywania problemów, za podjęcie wyzwania, za to, że mogliśmy stworzyć warunki do
wytwarzania produktów, które są konkurencyjne nie tylko w Europie – powiedział
Kazimierz Kotowski. – To tu została stworzona baza przechowalnicza z najnowszym
wyposażeniem. Wszystko, czym dysponujemy, pozwala na zagospodarowanie,
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zabezpieczenie plonów i znalezienie nabywcy, który gwarantuje określone rekompensaty i
ceny finansowe.
Kazimierz Kotowski podkreślił, że strategia rozwoju województwa powstała w wyniku
uspołecznienia procesu tworzenia, konsultacji, które odbywały się także w gminie Obrazów.
To w tej strategii wpisana została jedna z inteligentnych specjalizacji, rozwój przetwórstwa,
rolnictwa i warzywnictwa. I tego samorząd województwa będzie się trzymał wspierając jej
finansowanie z Regionalnej Strategii Innowacji. – Jeszcze raz się kłaniam jako ten, który na
tej ziemi wyrósł, wrósł w nią i nie tylko para się administracją, ale także ogrodnictwem i
sadownictwem – podkreślił Kazimierz Kotowski. –  Niech się darzy, niech opatrzność czuwa,
wszystkiego najlepszego   

 Bogaty był program artystyczny święta. W niedzielę wystąpiła kapela góralska Zbóje. Potem
prezentowały się młode talenty z gminy. Publiczność rozśmieszał kabaret Moherowe berety.
Rozegrane zostały Mistrzostwa Polski w Piciu Soku Jabłkowego. Gwiazdą wieczoru był duet
Donatan i Cleo, który występował na konkursie Eurowizji. Po pokazie sztucznych ogni
odbyła się zabawa taneczna z zespołem Heaven.
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